A henso linteo manuali, et corporis ipsius exterso
 odore daemones ultores abigebat: qualem Matri
 virtutem inesse cogitabimus? An non majorem
 multo, quam ei subjectis? cuius notum. Ecquid
 mirum si viventes virtute miraculorum pollebant
 sancti, quando eorum potestatem non una cum
 ipsis demortuis humus conssepelivit? Lapidem enim
 qui horum occultant corpora, iis qui male angun-
 tur, si modo pro dignitate accesserunt, salutem
 dare possunt. Quod si his tam rara perpetrare con-
 cessit, quale nutritionis pretium Matri dederit?
 Aut quibus ipsam gratis illustraverit? Si Petrus
 beatus appellatus est ⁷⁹, clavesque regni caelorum
 conceditas habuit; cur non praem omnibus una
 beata praediceatur, cui eum datum est eniti, quem
 B ille confessus est? Si Paulus vas electionis cogno-
 minatus est ⁷¹, quod augustum Christi nomen ex-
 tulerit, quod ubique terrarum id evulgaverit:
 quale vas erit Dei Mater? Non aurem instar arcae,
 quae manna cepit, sed caelestem panem alivo con-
 prehendit; panem alimenti, roborisque causa cre-
 dentibus datum. Sed caverò, ne dum de ipse plura
 paro dicere, parumque ex ejus dignitate, mihi plus
 pudoris afferam. Quare orationis vela contraham, et
 in tutum silentii portum referar, pauca prius ad eos
 qui huc coaenerunt, locutus. Cum multa nobis bona,
 219 quae nullius oratio possit assequi, Deiparae
 opera nobis contingant, eam bene merenti vicem
 rependamus, quae in nos reciprocetur. Quam? Cha-
 rritatem mutuam, quae legis plenitudo est. Omnis
 C enim lex, inquit, in hoc expletur: Diliges proximum
 tuum, sicut teipsum ⁷². Nam illud: Non adultera-
 bis; non occides; non furaberis; non falsum testi-
 monium dices, et si quod aliud mandatum, in hoc
 verbo instauratur: Diliges proximum tuum, sicut
 teipsum ⁷². Ante omnia vero corpus Ecclesiae ser-
 vemus irruptum, retenta concordiae possessione
 inspoliata. Nec, dum mutua ulciscimur odia, rectae
 fidei causam nos tueri simulemus: nec per causam
 pietatis mali quidquam admittamus: nec ob inho-
 nestas capturas a recta doctrina recedamus per
 damna lucrum captantes, et veritatem nundinan-
 tes. Sed ad rectam fidem honestas actiones adjun-

⁷⁹ Matth. xvi, 17. ⁷¹ Act. ix, 15. ⁷² Rom. xiii, 9, 10. ⁷³ ibid. 9.

CL. DAUSQUEH NOTÆ.

51, vituperat Neronem quod ligato circa collum sudario prodierit in publicum sine cincta. Usu igitur sudarii Paulini miracula patrabantur, quod et Abdias Babylonius prodidit de sudario D. Jacobi, cuius virtute Philletus a remora diabolica solutus fuit ac liberatus.

(79) Τὰ ἱστία τοῦ λόγου χαλάσαντες. Metho-
 dius, εἰς ἀπάντησιν τοῦ λόγου διὰ τὸ σύμμετρον τὰ
 ἱστία χαλάσαντες. Χαλᾶν est laxare: si vela rigidius
 tentia laxes, aut demittas, eadem opera contrahis.
 Actorum ix, de sancto Paulo: χαλάσαντες ἐν σπι-
 ρίτῳ, submittentem in sporta. Ab eo χαλαστά sunt καθέ-
 ματα, demissa monilia collo. Basil. Magnus asse-
 rit, Isa. iii, ubi vulgo legitur κάθεμα, quosdam le-
 gere χαλαστά.

(80) Μὴ πρὸς τὰς ἀλλήλους. Sic ordino hæc:
 μὴ τὰς πρὸς ἀλλήλους ἐχθρας.

(81) Μὴτε λημάτων ἕνεκεν αἰσχροῶν. Itane λῆμα
 generosissimum animi impetui quidquam habeat
 turpitudinis? Scribe λημάτων quasi *quæsticulorum*. *Capturas*
 gemina voce Tranquillus appellat, ubi Caligulæ
 sordes verrit, et carpit, cap. xl, *Ex gerulorum*
diurnis quæstibus, pars viii, *ex capturis prostituerum*
quantum quaque uno concubitu mereret. Utriusque
 vocis discrimen Ulpianus nos docuit in orationem
 Demosthenis de gestis ad Chersonesum, ubi pravam
 collocationem verborum ita corrigo: λῆμα δι' ἐνὸς
 μ ἀξία, ἀνδρία, φρόνημα (jam κέρδος per errorem
 subijciebatur)· διὰ δὲ δύο μ κέρδος, αὶ δόσεις, καὶ
 αὶ προτάσεις παρ' Ἀριστοτέλει.

gamus; nam alterum ab altero divulgum non profuerit, ut Deo simul accepti. *Fides enim sine operibus mortua est, quemadmodum et opera sine fide*⁷⁴. Vinculo quoque charitatis nobis invicem colligati tales ante Deiparam voces effundamus: O Virgo sanctissima, de qua qui cum laude graviterque dixerit, non ille quidem a veritate aberrabit, sed pro merito haud fecerit satis; superne nos respice, esto propitia. Nunc quidem nos in pace rege; at sub thronum iudicis sine pudore adductos in ea statione nos colloca, quæ est ad Filii tui dexteram, ut in sublime rapiamur, et pari cum angelis hymno improcreabilem, ejusdemque naturæ Trinitatem personemus, quæ in Patre, et Filio, et Spiritu sancto cognoscitur, et laudatur nunc, et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

220 ORATIO XL.

In Transfigurationem Domini, et Dei, et Salvatoris nostri Jesu Christi.

1. Ut sol suos in terram radios injecerit, astrorum ordines obnubit, lunæque splendorem offuscet, excellentissima claritate luminum istorum conspectum eripiens; noctis cursum inhibet, luce tenebras arcens; omniaque volut atra veste exuens, luce suavissima circumvestit, et terræ dorsa undique ambita floribus manifestat, ac mare purpurascens: cumque unus sit, mundi spectabilis faciem illuminat. Verum etsi sol tantus sit, necdum ad summum luminis splendorem pervenisse comprobatur: contra enim audent intueri mortales oculi, nubesque subiens plerumque solares emicationes, interceptit atque umbrosius arbustum lucem prohibet; nox etiam, Procreatoris sui lege freta, tempus ex æquo cum sole partitur. Quod enim hominum vita et laboriosa sit et laboribus stringatur, mundi Opifex diem labori destinavit: nox autem irruens, et delassatum nacta hominem, quo quietem indulget, lecto tradit; membra quidem illa somno resolvit, naturæ vero concedit solemne tempus, quo vires paulatim colligat. Magnum igitur, et il-